
833 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°833 del 27.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio della Gestione delle Attività Logistiche e
Tecniche

PREMESSO che con L.R. n. 6 del 18.05.2006 è stata istituita l’Agenzia Regionale per la
Protezione dell’Ambiente della Sardegna (ARPAS);

VISTO l’art. 18, comma 1, della L.R. n. 6 del 18.05.2006, che stabilisce che sono trasferiti
all’ARPAS “i beni mobili e immobili, le attrezzature, le strutture laboratoristiche e le dotazioni
finanziarie dei presidi multizonali di prevenzione, relativi all’esercizio delle funzioni e delle
attività di cui all’art. 2” (della medesima Legge Regionale n. 6/2006);

VISTO l’art. 18, comma 2, della suddetta L.R. n. 6 del 18.05.2006, che dispone che i
suddetti beni sono assegnati all’ARPAS a seguito della ricognizione con la quale il Direttore
Generale di tale Ente, ai sensi dell’art 10 della medesima legge del 2006 provvede ”alla
ricognizione del personale, dei beni mobili ed immobili, delle attrezzature, delle dotazioni
finanziarie e dei rapporti giuridici in essere dei presidi multizonali di prevenzione e dei servizi
delle aziende sanitarie locali adibiti all’esercizio delle funzioni di competenza dell’ARPAS”;

VISTO l’art. 18, comma 4, che stabilisce che i beni suddetti sono trasferiti all’ARPAS con
Decreto del Presidente della Regione , su proposta dell’Assessorato Regionale per la Difesa
dell’Ambiente d’intesa con l’Assessorato Regionale dell’Igiene e della Sanità e
dell’Assistenza Sociale;

VISTE le note prot. n. 11109 del 25.05.2009 e successive, con le quali l’Assessorato
Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale chiede ai Direttori Generali delle ASL
di trasmettere le delibere di ricognizione dei beni mobili ed immobili delle dotazioni finanziarie
e dei rapporti giuridici in dotazione agli ex Presidi Multizonali di Prevenzione transitati
all’ARPAS;

PRESO ATTO della relazione approvata dal Direttore Generale dell’ARPAS con
Determinazione n. 36 del 16.05.2007 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 25/30,
del 3 luglio 2007, di cui si allega uno stralcio (pag. 13, All. 1) per fare parte integrante e

OGGETTO: Ricognizione patrimonio immobiliare di proprietà dell’ASL di Nuoro, oggetto
di trasferimento all’ARPAS ai sensi della Legge Regionale n. 6 del
18.05.2006.



833 pag. 2 di 4

sostanziale del presente atto), nella quale si individua la parte dell’immobile di proprietà
dell’ASL di Nuoro occupata e utilizzata dall’ex PMP (Servizio Multizonale di Prevenzione);

ACCERTATO che al momento della ricognizione di cui all’18, comma 2, della suddetta L. R.
n. 6 del 18.05.2006, l’ex Servizio aziendale denominato PMP occupava solo una parte e
precisamente il piano terra e il primo piano, del fabbricato di proprietà di questa Azienda sito
in Nuoro, Via Roma (identificato in catasto al Foglio 45, particella 3385, sub 1, 2, 3 e 4),
mentre il piano seminterrato era utilizzato dai Tecnici della Prevenzione del Servizio di Igiene
Pubblica dell’ASL di Nuoro (locali nel corso degli anni 2008-2009 ristrutturati dall’ASL) e dagli
Uffici della Provincia;

DISPOSTO, pertanto che, sulla base dei riscontri effettuati, deve essere trasferito il titolo di
proprietà dall’ASL di Nuoro all’ARPAS della porzione di fabbricato i cui dati identificativi
catastali come si evince dalle visure allegate sono:

- Foglio 45, particella 3385, sub 3, Via Roma n. 75, piano terra (All. 2);
- Foglio 45, particella 3385, sub 4, Via Roma n. 75, piano primo (All. 3);

mentre rimane di proprietà dell’ASL di Nuoro il piano seminterrato i cui dati identificativi
catastali sono:

- Foglio 45, particella 3385, sub 1, Piazza Indipendenza, n. 9, seminterrato, utilizzato
dalla Provincia (All. 4);

- Foglio 45, particella 3385, sub 2, Via Roma, n. 75, seminterrato (All. 5) utilizzato, alla
data della ricognizione suddetta, dal Servizio di Igiene Pubblica dell’ASL di Nuoro;

VISTE le planimetrie relative al fabbricato in oggetto, che si allegano al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale (All. 6 seminterrato; All. 7 piano terra; All. 8 piano primo),

DISPOSTO di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale al fine di consentire (ai sensi dell’art. 18, comma 4, L.R. n. 6 del
2006) l’adozione del decreto del Presidente della Regione di trasferimento all’ARPAS del
titolo di proprietà di una parte (ossia piano terra e piano primo, utilizzati dall’ex PMP ) della
struttura sita in Via Roma Nuoro, iscritta nel patrimonio indisponibile dell’ASL di Nuoro;

VISTA la L.R. del 28/10/2006, n.10 ;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa:

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.06.2010;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo espresso, ai sensi dell’art. 7,
secondo paragrafo, dell’Atto Aziendale;;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per quanto in premessa,



833 pag. 3 di 4

a) Che, in base alla Legge Regionale n. 6 del 2006, deve essere trasferito il titolo di
proprietà dall’ASL di Nuoro all’ARPAS della porzione di fabbricato che al momento della
ricognizione di cui all’18, comma 2, della medesima legge, risultava utilizzato dall’ex
Servizio aziendale denominato PMP i cui dati identificativi catastali sono:
- Foglio 45, particella 3385, sub 3, Via Roma n. 75, piano terra;
- Foglio 45, particella 3385, sub 4, Via Roma n. 75, piano primo;

mentre rimane di proprietà dell’ASL di Nuoro il piano seminterrato i cui dati
identificativi catastali come si evince dalle visure (All. 4 e 5) sono:

- Foglio 45, particella 3385, sub 1, Piazza Indipendenza, n. 9, seminterrato, utilizzato
dall’Ente Provincia;

- Foglio 45, particella 3385, sub 2, Via Roma, n. 75, seminterrato, utilizzato, alla data
della ricognizione suddetta, dal Servizio di Igiene Pubblica dell’ASL di Nuoro;

b) Di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale al fine di consentire (ai sensi dell’art. 18, comma 4, L.R. n. 6 del
2006) l’adozione del decreto del Presidente della Regione di trasferimento all’ARPAS
del titolo di proprietà di una parte (ossia piano terra e piano primo, utilizzati dall’ex PMP )
della struttura sita in Via Roma, Nuoro, iscritta nel patrimonio indisponibile dell’ASL di
Nuoro;

c) Di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove ed
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di rispettiva
competenza, il Servizio della Gestione delle Attività Logistiche e Tecniche e la Direzione
Aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente

.fto Dott.ssa Paola Raspitzu

Funzionario Estensore

Dott.ssa Patrizia Corrias



833 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Gestione Attività Logistiche e Tecniche R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


